
Arvoisa Lammas ja vuohi -lehden lukija,

Lammas- ja vuohitaloudelle on Suomessa runsaasti kasvumahdollisuuksia. Markkinoilla on tilaa
kotimaiselle lampaanlihalle, jos vain tarjontaa saadaan lisättyä. Kotimaisten vuohenmaitotuotteiden
kysyntä kasvanee kuluttajien kiinnostuessa entisestään lähiruoasta.

Tuotannon nousu edellyttää alan kannattavuutta. Kannattavuutta voidaan parantaa myös
tukipolitiikalla, mutta ennen kaikkea tuottajahinnoilla. Kotimaisia lammas- ja vuohituotteita ei voi
myydä dumpattuna alehintaan. Ne ovat erittäin korkealaatuisia tuotteita, joista uskon kuluttajien
olevan valmiita maksamaan.

Tukijärjestelmiä parannettu

Hallitus on tällä hallituskaudella toteuttanut useita alan kehittymistä tukevia toimia. Nykyistä
lihaksikkaampien karitsoiden tuottamiseen kannustetaan ensi vuonna käyttöön otettavalla
teuraskaritsan laatupalkkiolla. EU:n uuhipalkkio säilyy edelleen. Kansallisen uuhituen
karitsointivaatimuksella pyritään osaltaan vaikuttamaan lampaanlihan tuotannon kasvuun.

Tuottajat ovat toivoneet eläinten hyvinvointitukea lampaille ja vuohille. Tuen mahdollisuutta on
selvitetty, ja tarkoitus on saada tuki käyttöön seuraavan EU:n rahoituskauden alusta eli vuodesta
2014. Hyvinvointiin panostaminen lisää kuluttajien luottamusta kotimaiseen kotieläintuotantoon.

Suurpetovahingot korvataan

Suurpedot, lähinnä sudet ja karhut, ovat aiheuttaneet merkittävää vahinkoa joillekin
lammastilallisille. Suurpedot ovat EU:n luontodirektiivillä vahvasti suojeltuja, joten niitä voi
metsästää vain erittäin tiukkojen kriteerien täyttyessä. Paikalliset riistanhoitopiirit jakavat alueittain
ministeriön myöntämät suurpetojen metsästyskiintiöt. Lupia jaettaessa on erittäin tärkeää ottaa
huomioon vahinkoa aiheuttavien yksilöiden vähentäminen.

Riistanhoitopiireiltä voi saada suurpetoaitatarvikkeita sellaisiin kohteisiin, joissa vahingon
todennäköisyys on suuri. Aidan rakennuskustannuksiin voi myös hakea maatalouden
ympäristötukea silloin, jos tehdään sopimus arvokkaan perinnebiotoopin alkuraivauksesta.

Pienyritysten byrokratiaa kevennetään

Pienten ja keskisuurten elintarvikeyritysten byrokratiaa kevennetään. Asiaa selvitettiin Kolatun
vuohijuustolan isännän Janne Tolvin johdolla. Säädöksiin asti muutoksia viedään vielä tällä
hallituskaudella.

Lihantarkastuksen kehittämistä pohtinut työryhmä ehdotti elokuussa, että valtio tukisi
pienteurastamoiden lihantarkastusta. Tarve pienteurastamoiden maksujen kohtuullistamiselle on
suuri. Positiivista alalle on uuden lammasteurastamon perustaminen Etelä-Suomeen.

Elintarviketurvallisuusvirasto on pyrkinyt kehittämään saadun palautteen perusteella lammas- ja
vuohirekisteriä käyttäjäystävällisemmäksi. Rekisteriin suunniteltujen toimintojen avulla rekisterin
tietoja voitaisiin hyödyntää tulevaisuudessa esimerkiksi jalostusrekisterissä.



Yhteistyö lammas- ja vuohialan yrittäjien – niin maatalousyrittäjien kuin jatkojalostajien – sekä
muiden alan toimijoiden kanssa on ollut erinomaista. Mm. teuraskaritsapalkkio syntyi tuottajien
edustajien aloitteesta. Yhdessä toimien päästään tuloksiin.

Toivotan lehden lukijoille antoisaa syksyä ja menestystä toiminnassanne!

Sirkka-Liisa Anttila

maa- ja metsätalousministeri


